СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 01.04.2014 № 09
п. Заводской

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Заводского сельского
поселения, которые в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы обязаны

проинформировать представителя нанимателя (работодателя) о последнем месте службы

На основании п.10 ст.1 Закона Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», в
соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 №925 «О мерах
по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»»,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Заводского
сельского поселения, которые в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы
обязаны проинформировать представителя нанимателя (работодателя) о последнем месте службы
согласно приложению.

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность
муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы,
определенный пунктом 1 решения, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной
службы:

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или)
выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца
стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора
(гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по управлению этими организациями
входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в Администрации Заводского сельского поселения;

2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в
случае, предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о
последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации
о государственной тайне.

3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене Совета Заводского сельского
поселения и разместить на официальном сайте Заводского сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

2

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую
комиссию Совета Заводского сельского поселения.

Глава поселения Е.В. Кузнецов

Приложение №1
к решению Совета поселения

от 01.04.2014 № 09

Перечень
должностей муниципальной службы в Администрации Заводского сельского поселения,

которые в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы обязаны
проинформировать представителя нанимателя (работодателя) о последнем месте службы

Первый заместитель главы муниципального образования

Первый заместитель главы администрации муниципального образования

Заместитель главы муниципального образования

Заместитель главы администрации муниципального образования